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Shpjegim mbi tarifimin e llogarive jo-aktive 

Të nderuar klientë, 

Në vazhdim sqarojmë më në detaje vendimin për komisionet për llogaritë joaktive. 
Duke qenë se ne jemi një firmë e licensuar, llogaria juaj ka mbrojtje të bilancit negativ, kjo do të 
thotë se nuk mund të nxirren më shumë para se sa keni, që do të thotë se nëse keni 0 para në 
llogarinë tuaj, këto komisione nuk do të hiqen. Gjithashtu, nëse keni një gjendje llogarie më pak 
se 20 USD, do të zbritet një shumë deri në 0 USD, që në praktikë do të thotë se nëse keni 14 
USD, do të zbriten 14 USD dhe gjendja e llogarisë tuaj do të jetë 0 USD. 

Gjithashtu, po ju dërgojmë edhe një herë vendimin e lartpërmendur për komisionet për 
llogaritë joaktive të publikuar në faqen tonë të internetit më 22.12.2023. 

Kompania jonë merr një vendim për vendosjen e komisioneve si më poshtë: 

1. Komisioni për mbajtjen e llogarive joaktive - komision që do të ngarkohet duke filluar nga data 
01.01.2024 për të gjitha llogaritë e Metatrader që nuk kanë qenë aktive në periudhën tre 
mujore para datës së shlyerjes. Komisioni do të tarifohet çdo muaj në datën e parë të çdo muaji 
në shumën prej 20 USD. 

2. Komisioni për tërheqjen e parave 
komision që do të paguhet duke filluar nga data 01.01.2024 në rastet e mëposhtme: 
- për të gjithë klientët që tërheqin para brenda një muaji nga pagesa dhe miratimi i llogarisë për 
tregtim dhe nuk kanë bërë tregti, d.m.th. nuk kanë pasur një transaksion të vetëm. 
- për të gjithë klientët që tërheqin para brenda tre muajve nga pagesa dhe miratimi i llogarisë 
tregtare dhe nuk kanë bërë tregti, pra nuk kanë kryer një transaksion të vetëm në muaj brenda 
një periudhe tre mujore nga dita e miratimit të llogarisë tregtare. 
- për të gjithë këta klientë dhe raste, do të ngarkohet një komision për llogaritë joaktive gjatë 
tërheqjes së parave në shumën 20 USD për çdo tërheqje.

	 	  


